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Łęka Opatowska, dn. 29.11.2021r. 

ZPPG.271.35.2021 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy postępowania pn.: „Budowa instalacji fotowoltaicznej dla SUW w Łęce 

Opatowskiej, Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej oraz Przedszkola i Żłobka w Łęce 

Opatowskiej”, prowadzonego w trybie podstawowym, zgodnie z Ustawą z dnia 11 września 

2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) ogłoszonego w 

Biuletynie Zamówień Publicznych pod Nr 2021/BZP 00270797/01 w dniu 16.11.2021r.  

 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) – dalej: 

ustawa Pzp, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści 

SWZ. 

 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1 

 

1) Czy zamawiający posiada umowę kompleksową z dystrybutorem sieci dla każdego 

obiektu?  

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający posiada dla każdego z obiektów umowę kompleksową z operatorem sieci 

(Energa Obrót) 

 

 

GMINA 

ŁĘKA OPATOWSKA 
 

ul. Akacjowa 4 

63 – 645 Łęka Opatowska 

tel. (062) 78 14 520,  fax (062) 78 14 521 

 

 

n 
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Pytanie nr 2 

2) Co zamawiający rozumie poprzez zakończenie zadania?   

a) Czy wykonanie kompletnej instalacji i złożenie zgłoszenia instalacji 

fotowoltaicznej do Operatora Sieci Dystrybucji?  

b) Czy wykonanie kompletnej instalacji i złożenie zgłoszenia instalacji 

fotowoltaicznej do Operatora Sieci Dystrybucji, doprowadzenie do wymiany 

licznika i uruchomienie instalacji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający przez zakończenie zadania rozumie wykonanie kompletnej instalacji i złożenie 

zgłoszenia instalacji fotowoltaicznej do Operatora Sieci oraz doprowadzenie do wymiany 

licznika i uruchomienie instalacji. 

 

Pytanie nr 3 

3) Czy Zamawiający dopuszcza płatności częściowe? 

Odpowiedź: 

Tak, zamawiający dopuszcza płatności częściowe – szczegóły w załączniku nr 7 do SWZ – 

Wzór umowy – po zmianie z 23.11.2021. 

 

Pytanie nr 4  

4) Czy Zamawiający dopuszcza płatności zaliczkowe?   

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza płatności zaliczkowych 

 

Pytanie nr 5 

5) Do jakiego Dystrybutora Sieci należą obiekty obejmujące przedmiot zamówienia?   

Odpowiedź: 

Przedmiotowe obiekty przyłączone są do sieci Energa Obrót 
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Pytanie nr 6  

6) Zamawiający wymaga wykonania zamówienia do 27.12.2021 od dnia podpisania umowy. 

Termin ten wydaje się być zbyt krótkim czasem aby równocześnie wykonać  wszystkie 

zlecone przez Zamawiającego prace (w razie zmian w projekcie czas realizacji może się 

znacznie wydłużać! Należy dokonać uzgodnienia projektu z inwestorem oraz rzeczoznawcą 

do spraw przeciwpożarowych). Z doświadczenia i badań rynku wiemy, iż na dostawę 

urządzeń czeka się minimum miesiąc. Ponadto Dystrybutor Sieci ma 30 dni na rozpatrzenie 

zgłoszenia. Nadmieniamy, że dokonania zgłoszeń i rozpoczęcie procedury z Dystrybutorem 

Wykonawca może rozpocząć dopiero  po wykonaniu instalacji fotowoltaicznej. Jeżeli obiekty 

objęte przedmiotem zamówienia nie będą posiadały umowy kompleksowej z Dystrybutorem 

Sieci najpierw Zamawiający musi taką umowę zawrzeć co pochłania dodatkowy czas i naraża 

Wykonawcę na straty w postaci kar. Wykonanie zadania na warunkach i w czasie 

wymaganym przez Zamawiającego jest nierealne do zrealizowania w prawidłowy sposób. 

Określony czas przez Zamawiającego jest niezgodny z zasadami konkurencyjności ponieważ 

znacząco ogranicza liczbę wykonawców, którzy mogą złożyć oferty w postępowaniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje ukończenie i uruchomienie instalacji w terminie 60 dni od dnia 

podpisania umowy. 

 

Pytanie nr 7 

7) Czy Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy?  

Odpowiedź: 

Nie, zamawiający nie wymaga wniesienia takiego zabezpieczenia  

 

Pytanie nr 8  

8) Na jakiej podstawie Zamawiający określił parametr odporności paneli 

fotowoltaicznych na front modułu na poziomie minimum 6000 Pa w sytuacji, gdy 

zgodnie z normą PNEN 61215 parametr ten wynosi 5400 Pa,  oraz  jaką wytrzymałość 

na śnieg posiadają obiekty, na których panele będą montowane? Jakie okoliczności 

uzasadniały przyjęcie przez Zamawiającego przy sporządzeniu dokumentacji 

projektowej tego parametru wymagań dla paneli, który spełnia ograniczona ilość 

producentów, co znacząco wpływa na zasadę konkurencyjności? Zauważyć należy, że 
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obciążenie 5400 Pa odpowiada ciężarze o wartości ok. 540 kg. Według danych 

IMIGW, największą ilość śniegu jaka spadła w Polsce odnotowano na Suwałkach w 

1978 r., która wyniosła 84 cm. Waga 1 m3 śniegu to ok. 250 kg. Zgodnie z prawem 

przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać 

uczciwą konkurencję. Zgodnie  z normą PN-EN 61215 parametr odporności na 

obciążenia statyczne wynosi 5400 Pa i taka wartość zgodnie z wspomnianą normą 

zapewnia prawidłowe oraz w pełni bezpieczne użytkowanie paneli. Normę tą stosują 

wiodący producenci paneli, posiadający stosowną certyfikację. Zgodnie z utrwaloną 

linią orzecznictwa, zaprezentowaną między innymi w wyroku KIO z 27.08.2019 r. 

sygn. KIO 1568/19 przejawem naruszenia zasady uczciwej konkurencji jest nie tylko 

opisanie przedmiotu zamówienia z użyciem oznaczeń wskazujących na konkretnego 

producenta, ale także określenie na tyle rygorystycznych wymagań co do parametrów 

technicznych, które nie są uzasadnione obiektywnymi potrzebami zamawiającego, a 

które powodują bezzasadne niedopuszczenie znacznej części produktów dostępnych 

na rynku. W tym stanie, kierując się dobrem postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego, a także interesem publicznym, Wykonawca wnosi o zmianę zapisanego 

w specyfikacji warunków zamówienia / opisie potrzeb i wymagań parametru 

odporności paneli  na siłę wiatru do wartości 5400 Pa, a więc zgodnej  z normą PN-

EN 61215.  

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis w specyfikacji warunków zamówienia odnośnie 

wymogów odporności paneli na front modułu do wartości 5400 Pa zgodnie z normą 

PN-EN 61215.   

 

Pytanie nr 9 

9) Na jakiej podstawie Zamawiający określił parametr odporności paneli 

fotowoltaicznych na tył modułu na poziomie 4000 Pa w sytuacji, gdy zgodnie z normą 

PN-EN 61215 parametr ten wynosi 2400 Pa,  oraz  jaką odporność na siłę wiatru 

posiadają obiekty, na których panele będą montowane? Zauważyć należy, że 

obciążenie 2400 Pa odpowiada sile wiatru o prędkości 223 km/h. Według danych 

IMIGW, największą prędkość wiatru w porywie w Polsce odnotowano na Śnieżce w 

2004 r., która wyniosła 80 m/s, czyli 288 km/h. Z prawdopodobieństwem graniczącym 

z pewnością należy zatem stwierdzić, że na wspomnianym obszarze nie jest możliwe 

występowanie wiatru o prędkości przekraczającej wspomniane 223 k/h (2400 Pa), a 



Strona 5 z 8 

 

zatem stawianie nadmiarowych wymagań w zakresie odporności paneli na obciążenia 

nie ma uzasadnia merytorycznego. W oparciu o obiektywne, bo bazujące na danych 

meteorologicznych przesłanki należy przyjąć, że odporność paneli siłę wiatru na 

poziomie 2400 Pa jest w pełni wystarczająca, a tym samym uzasadniona potrzebami 

Zamawiającego. Nie jest natomiast uzasadnione potrzebami Zamawiającego przyjęcie 

odporności na poziomie  

4000 Pa. Zgodnie z utrwaloną linią orzecznictwa, zaprezentowaną między innymi w 

wyroku KIO z 27.08.2019 r. sygn. KIO 1568/19 przejawem naruszenia zasady 

uczciwej konkurencji jest nie tylko opisanie przedmiotu zamówienia z użyciem 

oznaczeń wskazujących na konkretnego producenta, ale także określenie na tyle 

rygorystycznych wymagań co do parametrów technicznych, które nie są uzasadnione 

obiektywnymi potrzebami zamawiającego, a które powodują bezzasadne 

niedopuszczenie znacznej części produktów dostępnych na rynku.  

W tym stanie, kierując się dobrem postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego, a także interesem publicznym, Wykonawca wnosi o zmianę zapisanego 

w specyfikacji warunków zamówienia / opisie potrzeb i wymagań parametru 

odporności paneli  na siłę wiatru do wartości 2400 Pa, a więc zgodnej  z normą PN-

EN 61215.  

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienia zapis w specyfikacji warunków zamówienia odnośnie 

wymogów odporności paneli na tył modułu do wartości 2400 Pa zgodnie z normą PN-

EN 61215.   

 

Pytanie nr 10 

10) Zamawiający wymaga gwarancji na sprzęt i urządzenia minimum 12 lat (za najwięcej 

punktowane 25 lat). Jaki dokładnie sprzęt i urządzenia wchodzą w skład wymaganej 

gwarancji? Proszę o wymienienie.   

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga gwarancji na całą instalację fotowoltaiczną (wszystkie urządzenia i 

sprzęt wymieniony w programie funkcjonalno-użytkowym) 

Zamawiający nie dopuszcza udzielania różnych okresów gwarancji na poszczególne elementy 

instalacji.   
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Pytanie nr 11 

Ile wynosi odległość planowanego usytuowania instalacji fotowoltaicznej od miejsca 

przyłączenia na poszczególnych adresach? Czy w miejscu prowadzenia trasy kablowej 

występują utrudnienia w postaci kostki brukowej lub betonu? 

Odpowiedź: 

Odległość mierzona od środka działki wynosi odpowiednio: 

- budynek SUW – 45m 

- przedszkole i żłobek – 45 m 

- Urząd Gminy 65 m 

Na trasach kablowych występuje 3 x płot panelowy, utwardzenie kostką ok 5 m oraz 

utwardzenie betonem ok 3m. 

 

Pytanie nr 12 

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie optymalizatorów podwójnych, tj. jeden 

optymalizator na dwa moduły? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza stosowanie optymalizatorów podwójnych (jeden optymalizator na 

dwa moduły). 

 

Pytanie nr 13 

Proszę o podanie zakresu mocy poszczególnych instalacji w jakim musi się zmieścić 

wykonawca. Czy podane moce są mocami minimalnymi? 

Odpowiedź: 

Podane moce są mocami jakie dokładnie Zamawiający planuje uzyskać z instalacji. 

 

 

Pytanie nr 14 

Dotyczy § 1, przedmiot umowy, pkt 5, 7) „obsługę gwarancyjną i serwisową w ramach 

zamówienia w tym zapewnienie urządzeń zastępczych w przypadku powstania usterki”  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnacje z urządzeń zastępczych w przypadku 

powstania usterki?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z urządzeń zastępczych. 
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Pytanie 15 

Dotyczy § 10, kary umowne: 

Obecnie występują bardzo duże opóźnienia w dostawie komponentów do realizacji takich 

instalacji. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary za zwłokę w wykonaniu 

przedmiotu umowy pkt 1 a) do 0,01% za każdy dzień zwłoki ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar umownych 

 

Pytanie 16 

Czy Zamawiający posiada obecnie umowę kompleksową na dostawę i sprzedaż energii 

elektrycznej?   

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający posiada umowę kompleksową z operatorem sieci (Energa Obrót) 

 

Pytanie 17 

Czy zamawiający jest w stanie udostępnić projekty budynków wraz z informacją o poszyciu 

dachowym, na których projektowane maja być instalacje fotowoltaiczne? Informacja ta jest 

potrzebna do weryfikacji pod wycenę konstrukcji wykonanej bezpośrednio pod 

zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający planuje umieszczenie instalacji paneli fotowoltaicznych na gruncie. 

 

Pytanie 18 

Czy zamawiający przedłuży termin realizacji zadania? 

Odpowiedź: 

Tak, zamawiający przedłuża termin realizacji zadania do 60 dni od podpisania umowy   

 

Pytanie 19 

Czy zamawiający dopuszcza wykonanie mniejszej instalacji z uwagi na ograniczenia 

techniczne i brak możliwości wybudowania instalacji o mocy 130 kWh zapewniającej 

odpowiednią produkcję roczną? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza wykonania instalacji innej niż określonej w SWZ  



Strona 8 z 8 

 

Zamawiający informuje, że udzielone wyjaśnienia są częścią Specyfikacji Warunków 

Zamówienia i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Pozostałe warunki pozostają bez 

zmian. 

                                

Z poważaniem  

 

   /-/ Zastępca Wójt Gminy 

Małgorzata Gąszczak 

 

         Podpisano elektronicznie  
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